2025 年 2 月
医療関係者各位

製造販売元：ＫＭバイオロジクス株式会社

     熊本県熊本市北区大窪一丁目 6 番 1 号
販 売 元：一般社団法人日本血液製剤機構

東京都港区芝浦三丁目 1 番 1 号

『コンファクト®F 静注用 250 単位/500 単位/1000 単位』
『ノバクト®M 静注用 500 単位/1000 単位/2000 単位』

販売移管に伴う各種コード変更のご案内

謹啓
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げま

す。
さて、『コンファクト®F 静注用 250 単位/500 単位/1000 単位』及び『ノバクト®M 静注用 500 単

位/1000 単位/2000 単位』は、2025 年 4 月 1 日より一般社団法人日本血液製剤機構（以下、JB）か
らＫＭバイオロジクス株式会社（以下、ＫＭバイオロジクス）に販売を移管することになりました。
なお、対象製品につきまして、ＫＭバイオロジクスと JB は 2025 年 4 月１日よりコ・プロモーシ

ョンを開始します。
つきましては、各種コードを下記の通り変更いたしますのでご案内申し上げます。
引き続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■販売移管日

2025 年 4 月 1 日

■各種コードの変更一覧

コンファクト®Ｆ静注用 250 単位

 変更前 変更後
薬価基準収載医薬品コード＊ 6343406X5141
レセプト電算処理システムコード＊ 622885801
HOT コード 1288582010101 1288582020101
JAN コード 4987867410660 4987284200967
統一商品コード 867410660 284200967

GS1 コード
調剤包装単位

販売包装単位

コンファクト®Ｆ静注用 500 単位

 変更前 変更後
薬価基準収載医薬品コード＊ 6343406X6016
レセプト電算処理システムコード＊ 622885901
HOT コード 1288599010101 1288599020101
JAN コード 4987867410677 4987284200981
統一商品コード 867410677 284200981

GS1 コード
調剤包装単位

販売包装単位

コンファクト®Ｆ静注用 1000 単位

 変更前 変更後
薬価基準収載医薬品コード＊ 6343406X8019
レセプト電算処理システムコード＊ 622886001
HOT コード 1288605010101 1288605020101
JAN コード 4987867410684 4987284201001
統一商品コード 867410684 284201001

GS1 コード
調剤包装単位

販売包装単位

ノバクト®M 静注用 500 単位

 変更前 変更後
薬価基準収載医薬品コード＊ 6343429D7041
レセプト電算処理システムコード＊ 622408201
HOT コード 1240825020101 1240825030101
JAN コード 4987867410714 4987284200905
統一商品コード 867410714 284200905

GS1 コード
調剤包装単位

販売包装単位

ノバクト®M 静注用 1000 単位

 変更前 変更後
薬価基準収載医薬品コード＊ 6343429D8013
レセプト電算処理システムコード＊ 622408301
HOT コード 1240832020101 1240832030101
JAN コード 4987867410721 4987284200912
統一商品コード 867410721 284200912

GS1 コード
調剤包装単位

販売包装単位

ノバクト®M 静注用 2000 単位

 変更前 変更後
薬価基準収載医薬品コード＊ 6343429L2028
レセプト電算処理システムコード＊ 622408401
HOT コード 1240849020101 1240849030101
JAN コード 4987867410738 4987284200929
統一商品コード 867410738 284200929

GS1 コード
調剤包装単位

販売包装単位

＊薬価基準収載医薬品コード、レセプト電算処理システムコードの変更はございません。

以上

＜本件に対するお問い合わせ先＞
ＫＭバイオロジクス株式会社 くすり相談窓口 フリーダイヤル：0120-345-724
受付時間：月曜～金曜日 9:00～17:00（祝日・当社休業日を除く）

一般社団法人 日本血液製剤機構 くすり相談室 フリーダイヤル：0120-853-560
受付時間：月曜～金曜日 9:00～17:30（祝日・当機構休業日を除く）